Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов Куйбышевского сельсовета

Бейского района

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2013 г.                      с. Куйбышево                                        № 95
О внесении изменений и

дополнений в Устав

муниципального образования

Куйбышевский сельсовет
Бейского района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Куйбышевский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, Совет депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
РЕШИЛ

1. Внести в Устав муниципального образования Куйбышевский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Куйбышевский сельсовет от 27.12.2005 № 11 (в редакции от 25.01.2008 № 4, 27.04.2009 № 39, 05.12.2009 № 57, 06.07.2010 № 74, 28.09.2010 № 80, 17.12.2010 № 10, 04.04.2011 № 28, 20.10.2011 № 39, 05.06.2012 № 64, 18.12.2012 № 80) (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:
1) часть 2 статьи 27 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок полномочий Совета депутатов составляет 5 лет.».
2) часть 1 статьи 13 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Для избрания депутатов Совета депутатов в муниципальном образовании применяется мажоритарная избирательная система относительного большинства, при которой депутаты избираются по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Куйбышевского сельсовета                                                                  Арчимаев А.И.